

*Kaupunginjohtajan tervehdys Suur-Saimaan ympäriajon 1.–2.7.2023 käsiohjelmaan***Taas päästään kiertämään Saimaata**

Suur-Saimaata kierretään jälleen Ympäriajojen merkeissä. Ajot järjestetään tänä kesänä jo 29. kerran. Koronapandemian takia pari kertaa jäi väliin, mutta sen jälkeen on perinnettä jatkettu entisellä innolla. Reitti kulkee tänä vuonna Mikkelistä Puumalan kautta Imatralle, jossa yövytään. Seuraavana päivänä ajetaan Lappeenrannan ja Savitaipaleen kautta takaisin maaliin Mikkeliin.

Tapahtuma on hyvä esimerkki kahden maakunnan yhteistyöstä, kun järjestelyistä vastaavat yhdessä Mikkelin Mobilistit ry ja Etelä-Karjalan Vanhat Ajoneuvot ry. Ympäriajojen onnistuminen vaatii molempien järjestäjäkerhojen jäseniltä isoa ponnistusta. Järjestelyissä on mukana intohimoisia harrastajia, talkoolaisia ja yhteistyökumppaneita. On hienoa, että vapaaehtoisia löytyy tällaisen maantieteellisestikin varsin mittavan tapahtuman toteuttamiseen. Mikkelin, Lappeenrannan ja Imatran kaupungit ja muut reitin varrella olevat kunnat sekä muut yhteistyökumppanit ovat olleet aktiivisesti mukana tukemassa tapahtumaa.

Yleisöä on seuraamassa tapahtumaa rastipaikoilla ja teiden varsilla suuria määriä. Heillä on mahdollisuus nähdä historiallisia ajokkeja lähietäisyydeltä ja käydä vaikka jututtamassa miehistöjä, koska kellen ei ole tässä tapahtumassa kiire.

Ajojen suosio on kasvanut; ensimmäisellä kerralla vuonna 1993 oli mukana 83 osallistujaa ja nyt osallistuvia ajoneuvokuntia on noin 250 eri puolilta Suomea. Monella on jo yli 20 osallistumiskertaa takana, mutta mukana on aina myös suuri joukko ensikertalaisia. Tämä kertoo siitä, että järjestelyt toimivat hyvin ja tapahtuman maine leviää osallistujien ja median kautta laajalle. Se on myös yksi tapa markkinoida Saimaan aluetta matkailijoille.

Osallistuvan ajoneuvon pitää olla vähintään 31-vuotias eli valmistettu ennen vuotta 1993. Kun vanhimmat mukaan ilmoitetut ajoneuvot ovat 1920-luvulta, lähes 300 kilomerin lenkin ajaminen vaatii jo seikkailuhenkeä.

Ajot eivät ole nopeuskilpailu. Ajatuksena on ajella rauhallisesti

muun liikenteen joukossa nauttien Suur-Saimaan alueen kauniista maisemista, käydä välillä syömässä ja vaikka pulahtamassa Saimaassa ja tavata tuttuja alan harrastajia. Reitin varrella on tehtävärasteja, joilla on erilaisia leikkimielisiä tehtäviä ja niiden pisteillä ratkaistaan kilpailun tulokset.

Toivotan osanottajille, järjestäjille, yhteistyökumppaneille ja yleisölle aurinkoista, turvallista ja menestyksestä Suur-Saimaan ympäriajojen viikonloppua.

Janne Kinnunen
Mikkelin kaupunginjohtaja